Decreto nº 2.189 de 24 de junho de 2008.

Abre Crédito Suplementar, aponta recurso.

             RENATO BAPTISTA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Taquari,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, e conforme autorização contida na Lei nº 2.768 de 27 de dezembro de 2007.

DECRETA:

  Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar de R$ 171.656,10 (Cento e setenta

e um mil seiscentos e cinqüenta e seis reais e dez centavos) para atender as seguintes dotações

orçamentárias:

Órgão .......: 03 SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Unidade .....:  01  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

04.122.0010.2010 - MANUT.SERV.EXPED.PESSOAL PROTOC.ASSES.

3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica............................R$ 25.000,00

Órgão .......: 07  SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

Unidade .....:  01  SERVICOS URBANOS

15.452.0057.2033 -  MANUTENÇÃO DOS SERV.URBANOS

3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica...........................R$  15.000,00

Órgão .........: 08 SECRETARIA SAÚDE E MEIO AMBIENTE

Unidade .....:  01 SECRETARIA SAÚDE - ASPS

10.122.0011.1008 - AQUISIÇÃO DE EQUIP.E MAT.PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e material permanente.........................................R$ 50.000,00

Órgão.............:08 SECRET. DA SAUDE E MEIO AMBIENTE.

      Unidade...........:02 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FMS

10.301.0034.2078 - PROGRAMA CUCA LEGAL

4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e material permanente.........................................R$ 60.000,00

Órgão.............:08 SECRET. DA SAUDE E MEIO AMBIENTE.

Unidade...........:06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08.244.0029.1068 - PSB-PROT.BÁSICA A INFÂNCIA

  3.3.50.43.00.00 – Subvenções sociais...................................................................R$ 17.679,46

08.242.0026.1055 - PSE ACE DEF HABILITACAO PARCIAL

3.3.50.43.00.00 – Subvenções sociais.......................................................................R$ 3.976,64

Art. 2º Servirá para a cobertura de que trata o Art. 1º, o Superávit Financeiro

de 2007, Recursos Livre (40.000,00), Cuca Legal - CAPS(4220) (60.000,00), Aquisição

Equipamento - FNS (4931) (50.000,00), PBT (1085) (17.679,46) e PMTC (1086) (3.976,64).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 24 de junho de

2008.

                                                                                                         Renato Baptista dos Santos

                                                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Luiza de Souza Pacheco

Secretária Municipal de Administração

e Recursos Humanos